Câmara Municipal de Aracruz
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

Rua Professor Lobo, n°. 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910, Tel: (27) 3256-9466

Gabinete da Vereadora Rhayrane Pedroni - Site: www.aracruz.es.leg.br - e-mail:

gabineterhayrane@aracruz.es.leg.br

Aracruz/ES, 27 de março de 2024.

REQUERIMENTO N°. ________/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente Municipal da Câmara de Aracruz,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 107, §§ 1o, 2o e 3o da Resolução no 492/90 c/c o

art. 22, inciso XXI da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente, requer a Vossa

Excelência que solicite ao Executivo Municipal, por meio do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Aracruz (SAAE), no prazo estabelecido no art. 55, inc. XXII, com as

advertências do artigo 53, I e II, ambos da Lei Orgânica Municipal, que encaminhe ao

gabinete desta vereadora os seguintes documentos e informações:

1- Cópia do contrato para elaboração de Planos de Cargos, Carreiras, Vencimentos e

Estatutos dos Servidores Públicos assinado pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto

de Aracruz (SAAE) e FEST/UFES na data de 14/07/2022.

2- Cópia do estudo de Planos de Cargos, Carreiras, Vencimentos e Estatutos dos

Servidores Públicos do SAAE.

3- Cópia do estudo mercadológico de ensino superior realizados para embasar o

estudo do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos e Estatuto dos Servidores Públicos

- SAAE.

4 – Cópia dos relatórios da Comissão composta por servidores efetivos para

intermediar os diálogos com a empresa contratada para elaborar o Plano de Cargos,

Carreiras e Vencimentos.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:gabineterhayrane@aracruz.es.leg.br

 Câmara Municipal de Aracruz
               ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

Rua Professor Lobo, n°. 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910, Tel: (27) 3256-9466

Gabinete da Vereadora Rhayrane Pedroni - Site: www.aracruz.es.leg.br - e-mail:

gabineterhayrane@aracruz.es.leg.br

Nesta oportunidade, renovo os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

                                        RHAYRANE CARVALHO PEDRONI

VEREADORA (PCdoB)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:gabineterhayrane@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330036003800340038003A005000

Assinado eletronicamente por RHAYRANE PEDRONI em 27/03/2024 17:09

Checksum: 524633D546D1FEA4D83AA6A6F1C9F6A2FC70180206EC3425E44BE0707C2230D3